

Szanowni Państwo,

W 2012 r. Sekretariat Konwencji o Różnorodności Biologicznej przygotował raport *Cities and Biodiversity Outlook*, poświęcony ocenie powiązań między urbanizacją, bioróżnorodnością i usługami ekosystemów. W opracowaniu podkreślano przede wszystkim, że miasta stanowią zarówno wyzwanie, jak i ogromny potencjał ze względu na usprawnienie ochrony przyrody w ujęciu globalnym. Zauważono potrzebę poszukiwania i stosowania innowacyjnych rozwiązań z zakresu zarządzania przyrodą w miastach, a także wokół nich.

W Polsce zachodzące zmiany społeczne i gospodarcze sprawiają, że miasta wywierają coraz większą presję na środowisko. Tematyka usług ekosystemów wiąże się również z palącymi problemami: ochrony zdrowia, zaniedbanych terenów szpecących wizerunek polskich miast, planowania przestrzennego itp. Aby przyroda mogła nam pomóc w rozwiązywaniu tych problemów, musimy najpierw rozwiązać problemy dotyczące zarządzania przyrodą i na tym koncentruje się najnowszy numer naszego poradnika.

Od lat Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej obserwuje działania Fundacji Sendzimira w zakresie przenoszenia wiedzy z nauki do praktyki, a także promowania w Polsce innowacyjnych koncepcji ochrony środowiska, coraz powszechniej wykorzystywanych za granicą. Dlatego z przyjemnością polecam Państwu kolejną publikację, przygotowaną przez zespół Fundacji Sendzimira i współpracujących z nią ekspertów i ekspertki.

Przedstawione tu treści uwzględniają szczegółowe wytyczne i sugestie dla praktyków na co dzień zajmujących się zarządzaniem przyrodą w polskich miastach. Pokazują, że rozwiązania problemów są możliwe, odwołując się zarówno do rozwiązań prawnych, jak i dobrych przykładów budowania partnerstwa z różnymi interesariuszami.

Zachęcam Państwa do korzystania z tych rozwiązań w praktyce oraz do tworzenia nowych rozwiązań, które mogłyby stać się wzorem dla miast w innych krajach, tak by postępująca na świecie urbanizacja okazała się szansą, a nie zagrożeniem, dla nas i dla środowiska.

Dr Krystian Szczepański
Zastępca Prezesa Zarządu
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej